PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 848 10 de Maio de 2024  PG. 1/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR

email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº.  093/2024

SUMULA: Exonera a pedido membro do Conselho Tutelar do

Município de Diamante do Norte.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do

Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerada a pedido, DANIELA MACHADO RIBEIRO DE SOUZA, RG.
8.023.075-3/PR e CPF Nº. 008.169.029-09, do cargo de Conselheira Tutelar do
Município de Diamante do Norte, a partir 06 de maio de 2024.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao nono dia do mês de maio do ano de dois mil e

vinte e quatro (09/05/2024).

            REGISTRE-SE E

                 PUBLIQUE-SE

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QW03EZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 848 10 de Maio de 2024  PG. 2/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

     E D I T A L Nº. 026/2024

     ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por lei,

DESCLASSIFICA a candidata aprovada e classificada no PSS 001/2023, para o

cargo abaixo relacionada, por não comparecer no prazo determinado no Edital de nº.

025/2024 de 24 de abril de 2024.

  CARGO : PROFESSOR

Classificado  Nome

13º.   LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

Município de Diamante do Norte, em 09 de maio de 2024.

               ELIEL DOS SANTOS CORREA

               PREFEITO       MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QW03EZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 848 10 de Maio de 2024  PG. 3/6

 1

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2024 – ID 2671-2024.

CONTRATANTE: CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná,

Estado do Paraná, com sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante

do Norte-Pr., inscrito no CNPJ nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito

(a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS

CORREA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº

030.788.569-09, e

CONTRATADA: D .  M A R T I N S  D E  L I M A  E N G E N H A R I A  C I V I L   CNPJ

26.822.153/0001-08 Ins. Estadual 90.922645-70, localizada na Rua Inglaterra nº 1020, Centro CEP

87.980-000 Em Itauna do Sul, email: engcivildanilomlima@hotmail.com (( 44) 3436-1266 e 44)

99157-1757, a seguir denominada CONTRATADA, representada por DANILO MARTINS DE

LIMA, portador da cédula de identidade R.G. n. º 106463824 SSP PR, inscrito no CPF sob n. º

097.082.059-31, residente no endereço comercial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES PREFEITO MANOEL F. DE QUEIRÓZ, em

atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Diamante do Norte/PR

VALOR:  R$ 934.300,00 (Novecentos e Trinta e Quatro Mil e Trezentos Reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  09 de maio de 2024.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Diamante do Norte, 09 de maio de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QW03EZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 848 10 de Maio de 2024  PG. 4/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 9/2024

b) Licitação Nrº             :            3/2024

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 09/05/2024

e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de

solução de telefonia IP e locação de aparelhos telefônicos, visando prover a

comunicação entre todas as unidades da Administração Pública.

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTE

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

PÚBLICOS

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO

AMBIENTE E TURISMO

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: C A ARAUJO TELEFONIA - CNPJ/CPF: 06.116.225/0001-94

Lote/

Item

Descrição Quant Teto

 Unitário

Valor Unit. Valor. Total

12 meses

1-1 CONTRATAÇAO DE LOCAÇÕES DE

EQUIPAMENTOS E CANAIS DE

COMUNICAÇÃO INTEGRADOS: 30

(TRINTA) KITS DE LOCAÇÃO MENSAL

DE COMUNICAÇÃO DE VOZ SOBRE IP

ILIMITADO, ORIGINAR E RECEBER

LIGAÇÕES, COM PREFIXOS DA ÁREA

(44). INDIVIDUALMENTE

IMPLANTADOS EM CENTRAIS PABX

DAS SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO.

INCLUSO ACESSÓRIOS E

EQUIPAMENTOS INTERLIGADOS AOS

EQUIPAMENTOS EXISTENTES NO

LOCAL DE CADA SECRETARIA,

CONFORME SOLICITAÇÕES, COM

30 135 R$ 4.050,00 R$ 48.600,0000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QW03EZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 848 10 de Maio de 2024  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E

CORRETIVAS DO SISTEMA DE

COMUNICAÇÕES. CONTEMPLARÁ

PARA O PLENO FUNCIONAMENTO:

CABEAMENTOS, ACESSÓRIOS,

PADRONIZAÇÃO, ASSISTÊNCIA

TÉCNICA PREVENTIVA, CORRETIVA,

FORNECIMENTOS DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS, DESLOCAMENTOS

TÉCNICOS QUANDO SOLICITADO

PARA OS DEVIDOS REPAROS EM 24

HORAS APÓS SOLICITAÇÃO,

ORIENTAÇÕES TÉCNICAS JUNTO A

SECRETARIA DEMANDANTE PARA O

DIRECIONAMENTO DAS SOLUÇÕES

DAS COMUNICAÇÕES JUNTO AOS

ÓRGÃOS DE FORNECIMENTO

Valor Total Homologado -R$ 48.600,00 quarenta e oito mil e seiscentos reais

Diamante do Norte, 09 de maio de 2024.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QW03EZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 848 10 de Maio de 2024  PG. 6/6

       CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL
DIAMANTE DO NORTE - PR - CNPJ. 00.604.641/0001-55
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO A CONTRATO N° 01/2023

1. CONTRATANTE: Caixa Previdenciária Municipal de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: CLEVERSON ERMINIO MORITZ RAKOSKI EIRELI - ME

3. OBJETO: Contratação de serviço contínuo médico especializado na prestação de serviços na

área de perícia médica, para atender as necessidades do Fundo Previdenciário do Município

de Diamante do Norte.

4. CONTRATO: 01/2023

5. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo e Saldo + Reajuste

6. FUNDAMENTO: Artigos 57 inciso II, 40 inciso XI e 65 § 8° da Lei 8.666/93.

7. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de maio de 2025

8. Valor do presente aditivo: R$ 19.025,11 (Dezenove mil e vinte e cinco reais e onze

centavos)

Diamante do Norte-Pr., 08 de maio de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QW03EZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-05-11T21:17:28-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura